
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  08.06.2023                                   р.п. Мордово                                    № 408 

 

Об образовании  избирательных участков, участков референдума  на 

территории Мордовского муниципального округа  

 

В соответствии с пунктом  2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 7 статьи 4 

Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный 

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Закона Тамбовской области от 

10.05.2023 года № 297-З «О преобразовании всех поселений, входящих в 

состав Мордовского района Тамбовской области», по согласованию с 

территориальной избирательной комиссией Мордовского района, 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Перечень избирательных участков, участков референдума, 

образованных на  территории Мордовского муниципального округа сроком на 

пять лет, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 

от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории Мордовского района»; 

от 11.06.2014 № 530 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 13.02.2015 № 78 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 18.07.2016 № 421 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 29.07.2016 № 461 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 27.12.2017 № 861 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 29.05.2018 № 323 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 15.01.2020 № 24 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 



от 22.07.2020 № 355 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 21.06.2021 № 332 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района»; 

от 31.05.2022 № 280 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.01.2013 №30 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Мордовского района». 

3. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Мордовского муниципального округа, а также в 

избирательную комиссию Тамбовской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации района в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину.     

   

   

 

   

Глава Мордовского района                  С.В.Манн 

 

 
 


